
                                    

議案第７１号 

 

令和６年度牛久市一般会計補正予算（第４号） 

 

 令和６年度牛久市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ７７３，２１７千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ３４，８４９，３４６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   令和６年１２月５日提出 

 

                              牛久市長  沼 田 和 利 
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（追　加）

２．総務費 １．総務管理費

８．土木費 ２．道路橋梁費

３．河川費

10．教育費 ３．中学校費

第　２　表   　繰　越　明　許　費　補　正

（単位：千円）

12,000

金額

庁舎を維持管理する 163,400

道路施設を維持補修する

合　　　計

狭あい道路を拡幅整備する

国土強靭化計画に基づく市道を整備する

結束川の拡幅をする

既存団地の雨水排水施設を整備する

14,000

432,725

138,500

おくの義務教育学校一体型校舎供用開始に向け準備する

15,500

3,325

29,000

款 項 事　業　名

道路舗装を計画的に修繕する 47,000

橋梁を維持管理する 10,000

- 4 -



（　追　加　） （単位：千円）

事　　　　　　　　　　　　　項 期　　　間 限　　度　　額

令和７年度牛久市議会だより印刷 令和7年度 4,024

令和７年度牛久市議会会議録作成業務 令和7年度 3,542

令和７年度会議録検索システム使用料 令和7年度 3,063

令和７年度共同通信「４７行政ジャーナル」情報使用料 令和7年度 660

令和７年度時事通信「ｉ－ＪＡＭＰ」情報使用料 令和7年度 924

令和７年度出退勤管理システム保守業務 令和7年度 1,507

令和７年度第一法規ＷＥＢデータベースシステム利用料 令和7年度 246

令和７年度ふるさと納税支援業務 令和7年度

ふるさと牛久応援
寄附金額に対し既
定の料率を乗じて
得た額

令和７年度複写機複合機保守業務 令和7年度 19,700

令和７年度理想科学印刷機保守業務 令和7年度 341

令和７年度広報うしく印刷製本業務 令和7年度 20,188

令和７年度著作物複写使用料 令和7年度 139

令和７年度広報うしく１５日号配布業務 令和7年度 7,326

令和７年度牛久市コミュニティＦＭ行政情報発信業務 令和7年度 19,893

令和７年度本庁舎・分庁舎・第３分庁舎及び保健センター清掃業務 令和7年度 19,922

令和７年度本庁舎及び保健センター自家用電気工作物保安管理業務 令和7年度 793

令和７年度本庁舎・分庁舎及び保健センター空調設備等保守点検業務 令和7年度 11,462

令和７年度公共施設自動ドア保守点検業務 令和7年度 3,834

令和７年度公共施設昇降機保守点検業務 令和7年度 26,154

令和７年度庁舎電話交換機保守点検業務 令和7年度 1,489

令和７年度庁舎・保健センター電話設備システム賃貸借 令和7年度 356

ひたち野リフレ総合管理業務
令和7年度から
令和11年度まで

155,995

令和７年度牛久市地域公共交通会議負担金 令和7年度 9,548

令和７年度稲敷エリア広域バス運行負担金 令和7年度 11,811

令和７年度地域連携公共ライドシェア負担金 令和7年度 20,220

令和７年度道路反射鏡等補修業務 令和7年度 4,000

令和７年度全国町・字ファイル保守業務 令和7年度 264

令和７年度ｅ－ＬＴＡＸ ＡＳＰサービス保守業務 令和7年度 6,786

令和７年度戸籍事務内連携保守業務 令和7年度 2,419

令和７年度行政オンライン手続保守業務 令和7年度 5,043

令和７年度附票連携・副本管理ＡＰＰ保守業務 令和7年度 396

令和７年度地理情報システム更新業務 令和7年度 46,363

第　３　表　　　債 務 負 担 行 為 補 正
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事　　　　　　　　　　　　　項 期　　　間 限　　度　　額

令和７年度生活保護レセプト管理クラウドサービス利用料 令和7年度 3,257

令和７年度障害福祉総合支援ソフト使用料 令和7年度 951

令和７年度キャッシュレス決済利用料 令和7年度 911

令和７年度ＬｏＧｏチャット利用料 令和7年度 3,855

令和７年度議事録システム利用料 令和7年度 1,584

令和７年度ＧｏｖＴｅｃｈＥｘｐｒｅｓｓ利用料 令和7年度 3,300

令和７年度ＤＸツール利用料 令和7年度 6,823

令和７年度電算一般帳票印刷 令和7年度 3,363

令和７年度電算シーリング帳票印刷 令和7年度 3,145

令和７年度ＩＴコーディネータコンサルティング業務 令和7年度 3,300

令和７年度基幹システム稼働維持運用業務 令和7年度 110,223

令和７年度ネットワーク運用管理補助業務 令和7年度 52,140

令和７年度ＩＤ連携サーバ保守業務 令和7年度 518

令和７年度ひたち野リフレＮＷ機器監視業務 令和7年度 291

令和７年度カラーレーザープリンター保守業務 令和7年度 884

令和７年度広報紙等配達業務 令和7年度 605

令和７年度牛久市コミュニティバスかっぱ号運行業務 令和7年度 101,634

牛久市コミュニティバスかっぱ号運行業務（車両負担分）
令和7年度から
令和12年度まで

29,358

令和７年度市民活動災害補償 令和7年度 5,711

令和７年度地域安全パトロール業務 令和7年度 12,362

防犯灯賃貸借
令和7年度から
令和17年度まで

355,080

令和７年度預貯金照会電子化サービス「ｐｉｐｉｔＬＩＮＱ」利用料 令和7年度 1,174

令和７年度総合案内人材派遣業務 令和7年度 6,080

令和７年度地域福祉ネットワーク事業 令和7年度 17,566

令和７年度見守り台帳整備事業 令和7年度 2,134

令和７年度見守り台帳管理システム保守業務 令和7年度 264

令和７年度地区社協支援事業 令和7年度 5,895

令和７年度成年後見制度利用促進中核機関事業 令和7年度 23,338

令和７年度生活困窮者自立相談支援事業 令和7年度 31,766

令和７年度生活困窮者一時生活支援事業 令和7年度 119

令和７年度牛久市高齢者短期宿泊事業 令和7年度 482

令和７年度手話通訳者派遣事業 令和7年度 864

令和７年度要約筆記者派遣事業 令和7年度 70

令和７年度地域活動支援Ⅰ型事業（いなしきハートフルセンター） 令和7年度 8,854

令和７年度地域活動支援Ⅱ型事業（身体障害者デイサービス） 令和7年度 42,940
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事　　　　　　　　　　　　　項 期　　　間 限　　度　　額

令和７年度地域活動支援Ⅲ型事業（ケアセンター梵） 令和7年度 500

令和７年度生活訓練事業（ほびき園） 令和7年度 27

令和７年度重度身体障害者移送サービス事業 令和7年度 4,320

令和７年度基幹相談支援センター事業 令和7年度 42,554

令和７年度総合福祉センター自家用電気工作物保安管理業務 令和7年度 415

令和７年度総合福祉センター施設受付業務 令和7年度 3,953

令和７年度総合福祉センター空調・機械設備等保守点検業務 令和7年度 8,910

令和７年度総合福祉センター日常・定期清掃業務 令和7年度 16,109

総合福祉センター警備業務委託（わくわく分）
令和7年度から
令和8年度まで

338

のぞみ園指定管理業務
令和7年度から
令和11年度まで

141,040

令和７年度ファミリーサポートセンター運営業務 令和7年度 4,655

令和７年度保育園給食食材購入 令和7年度 29,831

令和７年度栄養士等保菌検査業務 令和7年度 810

令和７年度下根保育園ＧＨＰ保守点検業務 令和7年度 458

令和７年度保育園消防設備等保守点検業務 令和7年度 193

保育園警備業務
令和7年度から
令和9年度まで

1,188

ポンプ場ポンプ室維持管理業務
令和7年度から
令和9年度まで

4,503

令和７年度地域医療連携センター日常清掃業務 令和7年度 463

令和７年度乳がん医療機関検診業務 令和7年度 18,016

令和７年度予防接種業務 令和7年度 202,077

令和７年度妊産婦及び乳児健康診査業務 令和7年度 50,872

令和７年度妊産婦及び乳児健康診査委託料診査支払業務 令和7年度 741

令和７年度産後ケア事業 令和7年度 20,761

令和７年度通訳及び手話サービス使用料 令和7年度 136

令和７年度環境美化活動業務 令和7年度 2,503

令和７年度犬猫等の動物死体処理業務 令和7年度 4,378

令和７年度農産物処理加工施設及びＢＤＦ・ペレット製造施設自家用電気工作
物保安管理業務

令和7年度 296

令和７年度バイオマス製造業務 令和7年度 20,647

令和７年度甲状腺超音波検査業務 令和7年度 30

令和７年度公共用水域水質分析調査業務 令和7年度 1,960

令和７年度雑草除去業務 令和7年度 8,838

令和７年度ごみの収集及び運搬業務 令和7年度 150,793

令和７年度前期牛久市指定ごみ袋配送業務 令和7年度 1,105

令和７年度牛久市指定ごみ袋の保管管理業務 令和7年度 2,066

令和７年度牛久市指定ごみ袋配送用公用車賃貸借 令和7年度 568
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事　　　　　　　　　　　　　項 期　　　間 限　　度　　額

令和７年度クリーンセンター清掃業務 令和7年度 7,941

令和７年度公共施設浄化槽維持管理業務 令和7年度 19,987

令和７年度クリーンセンター自家用電気工作物保守管理業務 令和7年度 2,089

令和７年度クリーンセンターＧＨＰメンテナンス業務 令和7年度 1,105

令和７年度清掃工場焼却施設用活性炭購入 令和7年度 9,504

令和７年度清掃工場焼却施設用消石灰購入 令和7年度 5,148

令和７年度清掃工場焼却施設用アンモニアガス購入 令和7年度 2,904

クリーンセンター警備業務
令和7年度から
令和11年度まで

2,840

令和７年度リサイクルプラザシステム維持管理業務 令和7年度 453

令和７年度廃棄物処理（焼却灰等処分） 令和7年度 132,312

令和７年度廃棄物運搬（焼却灰運搬業務） 令和7年度 1,017

令和７年度放射能分析業務 令和7年度 99

令和７年度新資源回収及び運搬業務 令和7年度 111,358

令和７年度資源物回収及び運搬業務（行政区） 令和7年度 3,300

令和７年度粗大ごみ収集業務 令和7年度 2,462

令和７年度ふれあい訪問収集業務 令和7年度 2,645

令和７年度べット用マット資源化処理業務 令和7年度 3,348

令和７年度剪定枝資源化処分業務 令和7年度 2,970

令和７年度カレット残渣及び陶磁器類資源化処理業務 令和7年度 3,383

令和７年度使用済小型電子機器のピックアップ業務 令和7年度 2,326

令和７年度処理困難物処理業務 令和7年度 388

令和７年度処理困難物運搬業務 令和7年度 286

令和７年度牛久沼周辺観光施設植栽維持管理業務 令和7年度 21,070

令和７年度観光地用トイレ及び周辺清掃業務 令和7年度 1,268

令和７年度牛久シャトー植栽管理業務 令和7年度 21,197

牛久シャトーＡＥＤ設置業務
令和7年度から
令和11年度まで

400

令和７年度牛久シャトー株式会社経営再建検討業務 令和7年度 8,000

令和７年度牛久自然観察の森指定管理業務 令和7年度 44,372

令和７年度牛久駅・ひたち野うしく駅周辺道路及び公衆トイレ清掃業務 令和7年度 11,681

令和７年度牛久駅東口トイレ自動ドア保守点検業務 令和7年度 99

ひたち野うしく駅駐輪場機械警備業務
令和7年度から
令和11年度まで

795

令和７年度ひたち野うしく駅駐輪場自家用電気工作物保安管理業務 令和7年度 302

令和７年度牛久駅東口・ひたち野うしく駅駐輪場消防設備点検業務 令和7年度 167

令和７年度市営猪子住宅塩素滅菌器保守管理業務 令和7年度 179

令和７年度公共施設水質検査業務 令和7年度 2,190
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事　　　　　　　　　　　　　項 期　　　間 限　　度　　額

令和７年度市営住宅管理業務 令和7年度 1,690

令和７年度防災情報伝達システム消防団アプリ利用料 令和7年度 1,664

令和７年度防災情報伝達システム防災アプリ利用料 令和7年度 1,291

令和７年度防災情報伝達システムすぐメールＰｌｕｓ利用料 令和7年度 1,367

令和７年度防災行政無線設備保守管理業務 令和7年度 3,274

令和７年度超高密度気象観測システム「ＰＯＴＥＫＡ」観測データ使用料 令和7年度 1,096

令和７年度教職員定期健康診断業務 令和7年度 1,668

令和７年度教職員結核・肺がん、胃がん検診業務 令和7年度 147

令和７年度情報教育推進業務 令和7年度 3,888

令和７年度中学校報告相談アプリ使用料 令和7年度 713

令和７年度認知機能強化トレーニングソフト使用料 令和7年度 1,288

令和７年度小学校・中学校図書データベース使用料 令和7年度 416

令和７年度学校自家用電気工作物保安管理業務 令和7年度 6,281

令和７年度尿検査業務 令和7年度 3,183

令和７年度心臓・小児生活習慣病検診業務 令和7年度 3,249

令和７年度学校給水施設保守管理業務 令和7年度 6,511

令和７年度キャンパスバス運行業務 令和7年度 20,830

令和７年度プール濾過装置保守及び水槽清掃業務 令和7年度 1,452

令和７年度ひたち野うしく小学校屋内プール空調・加温機等保守点検業務 令和7年度 773

令和７年度小学校芝生管理業務 令和7年度 916

学校施設機械警備業務
令和7年度から
令和11年度まで

25,990

令和７年度学校等消防・防火設備保守管理業務 令和7年度 10,442

令和７年度小学校・中学校ＧＩＧＡスクール学習用ネットワーク保守業務 令和7年度 6,358

令和７年度小学校・中学校ＧＩＧＡスクール運用保守業務 令和7年度 2,310

令和７年度ひたち野うしく小学校ＩＣＴ機器再賃貸借 令和7年度 854

令和７年度おくの義務教育学校施設一体型建設工事監理業務 令和7年度 10,770

文化財関連施設機械警備業務
令和7年度から
令和11年度まで

14,245

令和７年度公共施設予約・講座運営システム使用料 令和7年度 1,057

令和７年度児童クラブ間食用物資購入 令和7年度 23,562

令和７年度児童クラブネットワーク接続機器保守業務 令和7年度 132

令和７年度児童クラブ放課後児童支援員派遣業務 令和7年度 15,711

令和７年度児童クラブ子育てサポーター業務 令和7年度 1,400

令和７年度住井すゑ文学館管理業務 令和7年度 7,495

令和７年度文化ホール舞台操作及び舞台設備保守管理業務 令和7年度 24,100

令和７年度生涯学習センター設備運転保守総合管理業務 令和7年度 64,723
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事　　　　　　　　　　　　　項 期　　　間 限　　度　　額

令和７年度生涯学習センター等自家用電気工作物保安管理業務 令和7年度 1,260

生涯学習センター及び体育施設総合警備業務
令和7年度から
令和11年度まで

14,667

令和７年度三日月橋生涯学習センター等施設管理業務 令和7年度 14,550

令和７年度エスカード生涯学習センター施設管理業務 令和7年度 6,573

令和７年度中央図書館自家用電気工作物保守管理業務 令和7年度 195

令和７年度中央図書館夜間管理業務 令和7年度 917

中央図書館警備業務
令和7年度から
令和11年度まで

1,980

令和７年度図書館図書購入 令和7年度 16,247

令和７年度図書館視聴覚資料購入 令和7年度 1,807

令和７年度日経テレコン２１使用料 令和7年度 159

令和７年度ヨミダス歴史館利用料 令和7年度 344

令和７年度ナクソス･ミュージック･ライブラリー利用料 令和7年度 330

令和７年度茨城新聞データベース利用料 令和7年度 179

令和７年度法情報総合データベース利用料 令和7年度 587

令和７年度中央図書館支援業務 令和7年度 45,051

令和７年度ブックスタートパック購入 令和7年度 549

令和７年度ＴＲＣマーク年間保守業務 令和7年度 220

令和７年度ＴＯＯＬｉ使用料 令和7年度 528

令和７年度ひたち野うしく小学校プール施設管理業務 令和7年度 50,537

令和７年度体育施設グラウンド管理業務 令和7年度 18,799

令和７年度体育施設等芝生管理業務 令和7年度 22,112

令和７年度牛久運動公園・牛久運動広場自家用電気工作物保守点検業務 令和7年度 1,113

令和７年度体育施設予約システムクラウドサービス利用料 令和7年度 396

令和７年度牛久運動公園体育館整体業務 令和7年度 917

令和７年度体育施設管理業務 令和7年度 83,709

令和７年度運動部活動地域活動業務 令和7年度 4,143

令和７年度学校給食食材購入 令和7年度 446,428

学校給食業務（おくの義務教育学校、中根小学校、神谷小学校、牛久第一中学
校、下根中学校）

令和7年度から
令和8年度まで

350,961
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区　　　　分 増　減　額

 給　　　　　料 16,600  給与改定に伴う増減分 16,600

 職　員　手　当 55,321  制度改正に伴う増減分 26,856

 その他の増減分 28,465

増　　　減　　　事　　　由　　　別　　　内　　　訳

- 32 -



人事院勧告における給与改定

〇時間外勤務手当 2,561 人事院勧告における給与改定

〇期末勤勉手当 22,186 人事院勧告により　勤勉手当　0.05月・期末手当　0.05月増

〇地域手当 2,109 人事院勧告における給与改定

○扶養手当 30

○通勤手当 1,853

○時間外勤務手当 23,085

○期末勤勉手当 117

○住居手当 3,380

（単位：千円）

説　　　　　　　　明 備　　　　　　　　考
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期   間 金   額

令和７年度牛久市議会だより印刷 4,024

令和７年度牛久市議会会議録作成業務 3,542

令和７年度会議録検索システム使用料 3,063

令和７年度共同通信「４７行政ジャーナル」情報使用料 660

令和７年度時事通信「ｉ－ＪＡＭＰ」情報使用料 924

令和７年度出退勤管理システム保守業務 1,507

令和７年度第一法規ＷＥＢデータベースシステム利用料 246

令和７年度ふるさと納税支援業務

ふるさと牛久応
援寄附金額に対
し既定の料率を

乗じて得た額

令和７年度複写機複合機保守業務 19,700

令和７年度理想科学印刷機保守業務 341

令和７年度広報うしく印刷製本業務 20,188

令和７年度著作物複写使用料 139

令和７年度広報うしく１５日号配布業務 7,326

令和７年度牛久市コミュニティＦＭ行政情報発信業務 19,893

令和７年度本庁舎・分庁舎・第３分庁舎及び保健センター清掃業務 19,922

令和７年度本庁舎及び保健センター自家用電気工作物保安管理業務 793

令和７年度本庁舎・分庁舎及び保健センター空調設備等保守点検業務 11,462

令和７年度公共施設自動ドア保守点検業務 3,834

債務負担行為で翌年度以降にわたるもの

又は、支出額見込及び当該年度以降の支

事　　                　項 限   度   額

前　年　度　末　ま　で　の

支　出　（　見　込　）　額
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(単位：千円）

期   間 金   額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

令和7年度 4,024 4,024

令和7年度 3,542 3,542

令和7年度 3,063 3,063

令和7年度 660 660

令和7年度 924 924

令和7年度 1,507 1,507

令和7年度 246 246

令和7年度

ふるさと牛久応
援寄附金額に対
し既定の料率を
乗じて得た額

ふるさと牛久応援寄
附金額に対し既定の
料率を乗じて得た額

令和7年度 19,700 19,700

令和7年度 341 341

令和7年度 20,188 62 1,440 18,686

令和7年度 139 139

令和7年度 7,326 7,326

令和7年度 19,893 19,893

令和7年度 19,922 19,922

令和7年度 793 793

令和7年度 11,462 11,462

令和7年度 3,834 3,834

の　 支 　出 　予 　定 　額 特　定　財　源
一 般 財 源

についての前年度までの支出額

出予定額等に関する調書

当　 該 　年 　度 　以 　降 左   の   財   源   内   訳
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期   間 金   額

事　　                　項 限   度   額

前　年　度　末　ま　で　の

支　出　（　見　込　）　額

令和７年度公共施設昇降機保守点検業務 26,154

令和７年度庁舎電話交換機保守点検業務 1,489

令和７年度庁舎・保健センター電話設備システム賃貸借 356

ひたち野リフレ総合管理業務 155,995

令和７年度牛久市地域公共交通会議負担金 9,548

令和７年度稲敷エリア広域バス運行負担金 11,811

令和７年度地域連携公共ライドシェア負担金 20,220

令和７年度道路反射鏡等補修業務 4,000

令和７年度全国町・字ファイル保守業務 264

令和７年度ｅ－ＬＴＡＸ ＡＳＰサービス保守業務 6,786

令和７年度戸籍事務内連携保守業務 2,419

令和７年度行政オンライン手続保守業務 5,043

令和７年度附票連携・副本管理ＡＰＰ保守業務 396

令和７年度地理情報システム更新業務 46,363

令和７年度生活保護レセプト管理クラウドサービス利用料 3,257

令和７年度障害福祉総合支援ソフト使用料 951

令和７年度キャッシュレス決済利用料 911

令和７年度ＬｏＧｏチャット利用料 3,855

令和７年度議事録システム利用料 1,584

令和７年度ＧｏｖＴｅｃｈＥｘｐｒｅｓｓ利用料 3,300

令和７年度ＤＸツール利用料 6,823
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期   間 金   額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

の　 支 　出 　予 　定 　額 特　定　財　源
一 般 財 源

当　 該 　年 　度 　以 　降 左   の   財   源   内   訳

令和7年度 26,154 26,154

令和7年度 1,489 1,489

令和7年度 356 356

令和7年度
～

令和11年度
155,995 155,995

令和7年度 9,548 9,548

令和7年度 11,811 11,811

令和7年度 20,220 20,220

令和7年度 4,000 4,000

令和7年度 264 264

令和7年度 6,786 6,786

令和7年度 2,419 2,419

令和7年度 5,043 5,043

令和7年度 396 396

令和7年度 46,363 46,363

令和7年度 3,257 3,257

令和7年度 951 951

令和7年度 911 911

令和7年度 3,855 3,855

令和7年度 1,584 1,584

令和7年度 3,300 3,300

令和7年度 6,823 6,823
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期   間 金   額

事　　                　項 限   度   額

前　年　度　末　ま　で　の

支　出　（　見　込　）　額

令和７年度電算一般帳票印刷 3,363

令和７年度電算シーリング帳票印刷 3,145

令和７年度ＩＴコーディネータコンサルティング業務 3,300

令和７年度基幹システム稼働維持運用業務 110,223

令和７年度ネットワーク運用管理補助業務 52,140

令和７年度ＩＤ連携サーバ保守業務 518

令和７年度ひたち野リフレＮＷ機器監視業務 291

令和７年度カラーレーザープリンター保守業務 884

令和７年度広報紙等配達業務 605

令和７年度牛久市コミュニティバスかっぱ号運行業務 101,634

牛久市コミュニティバスかっぱ号運行業務（車両負担分） 29,358

令和７年度市民活動災害補償 5,711

令和７年度地域安全パトロール業務 12,362

防犯灯賃貸借 355,080

令和７年度預貯金照会電子化サービス「ｐｉｐｉｔＬＩＮＱ」利用料 1,174

令和７年度総合案内人材派遣業務 6,080

令和７年度地域福祉ネットワーク事業 17,566

令和７年度見守り台帳整備事業 2,134

令和７年度見守り台帳管理システム保守業務 264

令和７年度地区社協支援事業 5,895

令和７年度成年後見制度利用促進中核機関事業 23,338
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期   間 金   額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

の　 支 　出 　予 　定 　額 特　定　財　源
一 般 財 源

当　 該 　年 　度 　以 　降 左   の   財   源   内   訳

令和7年度 3,363 3,363

令和7年度 3,145 3,145

令和7年度 3,300 3,300

令和7年度 110,223 110,223

令和7年度 52,140 52,140

令和7年度 518 518

令和7年度 291 291

令和7年度 884 884

令和7年度 605 605

令和7年度 101,634 101,634

令和7年度
～

令和12年度
29,358 29,358

令和7年度 5,711 5,711

令和7年度 12,362 12,362

令和7年度
～

令和17年度
355,080 355,080

令和7年度 1,174 1,174

令和7年度 6,080 6,080

令和7年度 17,566 17,566

令和7年度 2,134 2,134

令和7年度 264 264

令和7年度 5,895 5,895

令和7年度 23,338 50 23,288
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期   間 金   額

事　　                　項 限   度   額

前　年　度　末　ま　で　の

支　出　（　見　込　）　額

令和７年度生活困窮者自立相談支援事業 31,766

令和７年度生活困窮者一時生活支援事業 119

令和７年度牛久市高齢者短期宿泊事業 482

令和７年度手話通訳者派遣事業 864

令和７年度要約筆記者派遣事業 70

令和７年度地域活動支援Ⅰ型事業（いなしきハートフルセンター） 8,854

令和７年度地域活動支援Ⅱ型事業（身体障害者デイサービス） 42,940

令和７年度地域活動支援Ⅲ型事業（ケアセンター梵） 500

令和７年度生活訓練事業（ほびき園） 27

令和７年度重度身体障害者移送サービス事業 4,320

令和７年度基幹相談支援センター事業 42,554

令和７年度総合福祉センター自家用電気工作物保安管理業務 415

令和７年度総合福祉センター施設受付業務 3,953

令和７年度総合福祉センター空調・機械設備等保守点検業務 8,910

令和７年度総合福祉センター日常・定期清掃業務 16,109

総合福祉センター警備業務委託（わくわく分） 338

のぞみ園指定管理業務 141,040

令和７年度ファミリーサポートセンター運営業務 4,655

令和７年度保育園給食食材購入 29,831

令和７年度栄養士等保菌検査業務 810

令和７年度下根保育園ＧＨＰ保守点検業務 458
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期   間 金   額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

の　 支 　出 　予 　定 　額 特　定　財　源
一 般 財 源

当　 該 　年 　度 　以 　降 左   の   財   源   内   訳

令和7年度 31,766 22,740 9,026

令和7年度 119 79 40

令和7年度 482 482

令和7年度 864 648 216

令和7年度 70 52 18

令和7年度 8,854 5,134 3,720

令和7年度 42,940 21,168 21,772

令和7年度 500 500

令和7年度 27 27

令和7年度 4,320 4,320

令和7年度 42,554 25,984 16,570

令和7年度 415 415

令和7年度 3,953 3,953

令和7年度 8,910 8,910

令和7年度 16,109 16,109

令和7年度
～

令和8年度
338 338

令和7年度
～

令和11年度
141,040 141,040

令和7年度 4,655 2,906 1,749

令和7年度 29,831 14,550 15,281

令和7年度 810 810

令和7年度 458 458
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期   間 金   額

事　　                　項 限   度   額

前　年　度　末　ま　で　の

支　出　（　見　込　）　額

令和７年度保育園消防設備等保守点検業務 193

保育園警備業務 1,188

ポンプ場ポンプ室維持管理業務 4,503

令和７年度地域医療連携センター日常清掃業務 463

令和７年度乳がん医療機関検診業務 18,016

令和７年度予防接種業務 202,077

令和７年度妊産婦及び乳児健康診査業務 50,872

令和７年度妊産婦及び乳児健康診査委託料診査支払業務 741

令和７年度産後ケア事業 20,761

令和７年度通訳及び手話サービス使用料 136

令和７年度環境美化活動業務 2,503

令和７年度犬猫等の動物死体処理業務 4,378

令和７年度農産物処理加工施設及びＢＤＦ・ペレット製造施設自家用電気工
作物保安管理業務

296

令和７年度バイオマス製造業務 20,647

令和７年度甲状腺超音波検査業務 30

令和７年度公共用水域水質分析調査業務 1,960

令和７年度雑草除去業務 8,838

令和７年度ごみの収集及び運搬業務 150,793

令和７年度前期牛久市指定ごみ袋配送業務 1,105

令和７年度牛久市指定ごみ袋の保管管理業務 2,066

令和７年度牛久市指定ごみ袋配送用公用車賃貸借 568
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期   間 金   額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

の　 支 　出 　予 　定 　額 特　定　財　源
一 般 財 源

当　 該 　年 　度 　以 　降 左   の   財   源   内   訳

令和7年度 193 193

令和7年度
～

令和9年度
1,188 1,188

令和7年度
～

令和9年度
4,503 4,503

令和7年度 463 463

令和7年度 18,016 18,016

令和7年度 202,077 202,077

令和7年度 50,872 2,725 48,147

令和7年度 741 165 576

令和7年度 20,761 15,570 5,191

令和7年度 136 112 24

令和7年度 2,503 2,503

令和7年度 4,378 4,378

令和7年度 296 296

令和7年度 20,647 15,969 4,678

令和7年度 30 30

令和7年度 1,960 1,960

令和7年度 8,838 8,838 0

令和7年度 150,793 150,793

令和7年度 1,105 1,105

令和7年度 2,066 2,066

令和7年度 568 568
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期   間 金   額

事　　                　項 限   度   額

前　年　度　末　ま　で　の

支　出　（　見　込　）　額

令和７年度クリーンセンター清掃業務 7,941

令和７年度公共施設浄化槽維持管理業務 19,987

令和７年度クリーンセンター自家用電気工作物保守管理業務 2,089

令和７年度クリーンセンターＧＨＰメンテナンス業務 1,105

令和７年度清掃工場焼却施設用活性炭購入 9,504

令和７年度清掃工場焼却施設用消石灰購入 5,148

令和７年度清掃工場焼却施設用アンモニアガス購入 2,904

クリーンセンター警備業務 2,840

令和７年度リサイクルプラザシステム維持管理業務 453

令和７年度廃棄物処理（焼却灰等処分） 132,312

令和７年度廃棄物運搬（焼却灰運搬業務） 1,017

令和７年度放射能分析業務 99

令和７年度新資源回収及び運搬業務 111,358

令和７年度資源物回収及び運搬業務（行政区） 3,300

令和７年度粗大ごみ収集業務 2,462

令和７年度ふれあい訪問収集業務 2,645

令和７年度べット用マット資源化処理業務 3,348

令和７年度剪定枝資源化処分業務 2,970

令和７年度カレット残渣及び陶磁器類資源化処理業務 3,383

令和７年度使用済小型電子機器のピックアップ業務 2,326

令和７年度処理困難物処理業務 388
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期   間 金   額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

の　 支 　出 　予 　定 　額 特　定　財　源
一 般 財 源

当　 該 　年 　度 　以 　降 左   の   財   源   内   訳

令和7年度 7,941 7,941

令和7年度 19,987 19,987

令和7年度 2,089 2,089

令和7年度 1,105 1,105

令和7年度 9,504 9,504

令和7年度 5,148 5,148

令和7年度 2,904 2,904

令和7年度
～

令和11年度
2,840 2,840

令和7年度 453 453

令和7年度 132,312 13,500 118,812

令和7年度 1,017 1,017

令和7年度 99 92 7

令和7年度 111,358 111,358

令和7年度 3,300 3,300

令和7年度 2,462 600 1,862

令和7年度 2,645 2,645

令和7年度 3,348 3,348

令和7年度 2,970 2,970

令和7年度 3,383 3,383

令和7年度 2,326 2,326

令和7年度 388 388
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期   間 金   額

事　　                　項 限   度   額

前　年　度　末　ま　で　の

支　出　（　見　込　）　額

令和７年度処理困難物運搬業務 286

令和７年度牛久沼周辺観光施設植栽維持管理業務 21,070

令和７年度観光地用トイレ及び周辺清掃業務 1,268

令和７年度牛久シャトー植栽管理業務 21,197

牛久シャトーＡＥＤ設置業務 400

令和７年度牛久シャトー株式会社経営再建検討業務 8,000

令和７年度牛久自然観察の森指定管理業務 44,372

令和７年度牛久駅・ひたち野うしく駅周辺道路及び公衆トイレ清掃業務 11,681

令和７年度牛久駅東口トイレ自動ドア保守点検業務 99

ひたち野うしく駅駐輪場機械警備業務 795

令和７年度ひたち野うしく駅駐輪場自家用電気工作物保安管理業務 302

令和７年度牛久駅東口・ひたち野うしく駅駐輪場消防設備点検業務 167

令和７年度市営猪子住宅塩素滅菌器保守管理業務 179

令和７年度公共施設水質検査業務 2,190

令和７年度市営住宅管理業務 1,690

令和７年度防災情報伝達システム消防団アプリ利用料 1,664

令和７年度防災情報伝達システム防災アプリ利用料 1,291

令和７年度防災情報伝達システムすぐメールＰｌｕｓ利用料 1,367

令和７年度防災行政無線設備保守管理業務 3,274

令和７年度超高密度気象観測システム「ＰＯＴＥＫＡ」観測データ使用料 1,096

令和７年度教職員定期健康診断業務 1,668
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期   間 金   額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

の　 支 　出 　予 　定 　額 特　定　財　源
一 般 財 源

当　 該 　年 　度 　以 　降 左   の   財   源   内   訳

令和7年度 286 286

令和7年度 21,070 21,070

令和7年度 1,268 1,268

令和7年度 21,197 21,197

令和7年度
～

令和11年度
400 400

令和7年度 8,000 8,000

令和7年度 44,372 44,372

令和7年度 11,681 11,681

令和7年度 99 99

令和7年度
～

令和11年度
795 795

令和7年度 302 302

令和7年度 167 167

令和7年度 179 179 0

令和7年度 2,190 636 1,554

令和7年度 1,690 1,690 0

令和7年度 1,664 1,664

令和7年度 1,291 1,291

令和7年度 1,367 1,367

令和7年度 3,274 3,274

令和7年度 1,096 1,096

令和7年度 1,668 1,668
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期   間 金   額

事　　                　項 限   度   額

前　年　度　末　ま　で　の

支　出　（　見　込　）　額

令和７年度教職員結核・肺がん、胃がん検診業務 147

令和７年度情報教育推進業務 3,888

令和７年度中学校報告相談アプリ使用料 713

令和７年度認知機能強化トレーニングソフト使用料 1,288

令和７年度小学校・中学校図書データベース使用料 416

令和７年度学校自家用電気工作物保安管理業務 6,281

令和７年度尿検査業務 3,183

令和７年度心臓・小児生活習慣病検診業務 3,249

令和７年度学校給水施設保守管理業務 6,511

令和７年度キャンパスバス運行業務 20,830

令和７年度プール濾過装置保守及び水槽清掃業務 1,452

令和７年度ひたち野うしく小学校屋内プール空調・加温機等保守点検業務 773

令和７年度小学校芝生管理業務 916

学校施設機械警備業務 25,990

令和７年度学校等消防・防火設備保守管理業務 10,442

令和７年度小学校・中学校ＧＩＧＡスクール学習用ネットワーク保守業務 6,358

令和７年度小学校・中学校ＧＩＧＡスクール運用保守業務 2,310

令和７年度ひたち野うしく小学校ＩＣＴ機器再賃貸借 854

令和７年度おくの義務教育学校施設一体型建設工事監理業務 10,770

文化財関連施設機械警備業務 14,245

令和７年度公共施設予約・講座運営システム使用料 1,057
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期   間 金   額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

の　 支 　出 　予 　定 　額 特　定　財　源
一 般 財 源

当　 該 　年 　度 　以 　降 左   の   財   源   内   訳

令和7年度 147 147

令和7年度 3,888 3,888

令和7年度 713 713

令和7年度 1,288 1,288

令和7年度 416 416

令和7年度 6,281 6,281

令和7年度 3,183 3,183

令和7年度 3,249 3,249

令和7年度 6,511 6,511

令和7年度 20,830 20,830

令和7年度 1,452 1,452

令和7年度 773 773

令和7年度 916 916

令和7年度
～

令和11年度
25,990 25,990

令和7年度 10,442 10,442

令和7年度 6,358 6,358

令和7年度 2,310 2,310

令和7年度 854 854

令和7年度 10,770 10,770

令和7年度
～

令和11年度
14,245 14,245

令和7年度 1,057 1,057
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期   間 金   額

事　　                　項 限   度   額

前　年　度　末　ま　で　の

支　出　（　見　込　）　額

令和７年度児童クラブ間食用物資購入 23,562

令和７年度児童クラブネットワーク接続機器保守業務 132

令和７年度児童クラブ放課後児童支援員派遣業務 15,711

令和７年度児童クラブ子育てサポーター業務 1,400

令和７年度住井すゑ文学館管理業務 7,495

令和７年度文化ホール舞台操作及び舞台設備保守管理業務 24,100

令和７年度生涯学習センター設備運転保守総合管理業務 64,723

令和７年度生涯学習センター等自家用電気工作物保安管理業務 1,260

生涯学習センター及び体育施設総合警備業務 14,667

令和７年度三日月橋生涯学習センター等施設管理業務 14,550

令和７年度エスカード生涯学習センター施設管理業務 6,573

令和７年度中央図書館自家用電気工作物保守管理業務 195

令和７年度中央図書館夜間管理業務 917

中央図書館警備業務 1,980

令和７年度図書館図書購入 16,247

令和７年度図書館視聴覚資料購入 1,807

令和７年度日経テレコン２１使用料 159

令和７年度ヨミダス歴史館利用料 344

令和７年度ナクソス･ミュージック･ライブラリー利用料 330

令和７年度茨城新聞データベース利用料 179

令和７年度法情報総合データベース利用料 587
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期   間 金   額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

の　 支 　出 　予 　定 　額 特　定　財　源
一 般 財 源

当　 該 　年 　度 　以 　降 左   の   財   源   内   訳

令和7年度 23,562 23,562 0

令和7年度 132 88 44

令和7年度 15,711 10,474 5,237

令和7年度 1,400 933 467

令和7年度 7,495 7,495

令和7年度 24,100 24,100

令和7年度 64,723 64,723

令和7年度 1,260 1,260

令和7年度
～

令和11年度
14,667 14,667

令和7年度 14,550 14,550

令和7年度 6,573 6,573

令和7年度 195 195

令和7年度 917 917

令和7年度
～

令和11年度
1,980 1,980

令和7年度 16,247 16,247

令和7年度 1,807 1,807

令和7年度 159 159

令和7年度 344 344

令和7年度 330 330

令和7年度 179 179

令和7年度 587 587
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期   間 金   額

事　　                　項 限   度   額

前　年　度　末　ま　で　の

支　出　（　見　込　）　額

令和７年度中央図書館支援業務 45,051

令和７年度ブックスタートパック購入 549

令和７年度ＴＲＣマーク年間保守業務 220

令和７年度ＴＯＯＬｉ使用料 528

令和７年度ひたち野うしく小学校プール施設管理業務 50,537

令和７年度体育施設グラウンド管理業務 18,799

令和７年度体育施設等芝生管理業務 22,112

令和７年度牛久運動公園・牛久運動広場自家用電気工作物保守点検業務 1,113

令和７年度体育施設予約システムクラウドサービス利用料 396

令和７年度牛久運動公園体育館整体業務 917

令和７年度体育施設管理業務 83,709

令和７年度運動部活動地域活動業務 4,143

令和７年度学校給食食材購入 446,428

学校給食業務（おくの義務教育学校、中根小学校、神谷小学校、牛久第一中
学校、下根中学校）

350,961
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期   間 金   額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

の　 支 　出 　予 　定 　額 特　定　財　源
一 般 財 源

当　 該 　年 　度 　以 　降 左   の   財   源   内   訳

令和7年度 45,051 45,051

令和7年度 549 549

令和7年度 220 220

令和7年度 528 528

令和7年度 50,537 50,537

令和7年度 18,799 18,799

令和7年度 22,112 22,112

令和7年度 1,113 1,113

令和7年度 396 396

令和7年度 917 917

令和7年度 83,709 83,709

令和7年度 4,143 4,143

令和7年度 446,428 218,197 228,231

令和7年度
～

令和8年度
350,961 54,150 296,811
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前 年 度 末 現 在 高

1 12,639,593 12,870,766

187,659 177,878

総 務 管 理 187,659 177,878

171,095 145,381

社 会 福 祉 15,885 15,970

児 童 福 祉 149,230 124,339

災 害 救 助 5,980 5,072

1,407,007 1,430,114

保 健 衛 生 340,897 334,767

清 掃 1,066,110 1,095,347

2,220 1,780

商 工 2,220 1,780

3,298,280 3,195,879

道 路 橋 梁 2,541,106 2,525,142

河 川 96,751 112,267

都 市 計 画 552,556 465,550

住 宅 107,867 92,920

148,745 317,803

消 防 148,745 317,803

7,424,587 7,595,331

小 学 校 2,075,571 1,809,971

中 学 校 4,048,054 4,497,321

幼 稚 園 126,889 118,979

社 会 教 育 591,727 649,102

保 健 体 育 582,346 519,958

0 6,600

文 教 施 設 災 害 復 旧 0 6,600

2 12,785,633 11,933,055

112,680 103,400

82,387 48,587

12,558,826 11,759,868

31,740 21,200

25,425,226 24,803,821

商 工

地方債の前前年度末における
当該年度末における現在高の

区　　　　　　　　分 前 前 年 度 末 現 在 高

普 通 債

総 務

民 生

衛 生

合　　　　計

土 木

消 防

教 育

そ の 他

減 収 補 て ん 債

減 税 補 て ん 債

臨 時 財 政 対 策 債

臨 時 経 済 対 策 債

災 害 復 旧
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(単位：千円）

当 該 年 度 末 現 在 高

当 該 年 度 中 起 債 当 該 年 度 中 元 金

見 込 額 償 還 見 込 額 見 込 額

2,263,500 1,445,015 13,689,251

179,100 20,881 336,097

179,100 20,881 336,097

5,600 31,095 119,886

2,015 13,955

5,600 24,943 104,996

4,137 935

77,200 77,483 1,429,831

5,600 15,490 324,877

71,600 61,993 1,104,954

0 440 1,340

0 440 1,340

434,600 366,835 3,263,644

397,700 246,815 2,676,027

7,200 8,575 110,892

29,700 96,243 399,007

0 15,202 77,718

128,500 15,906 430,397

128,500 15,906 430,397

1,438,500 931,775 8,102,056

97,500 559,370 1,348,101

1,323,200 290,124 5,530,397

0 7,910 111,069

17,800 16,014 650,888

0 58,357 461,601

0 600 6,000

0 600 6,000

91,100 1,041,140 10,983,015

0 14,256 89,144

0 25,044 23,543

91,100 991,300 10,859,668

0 10,540 10,660

2,354,600 2,486,155 24,672,266

現在高並びに前年度末及び
見込みに関する調書

当　　該　　年　　度　　中　　増　　減　　見　　込
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